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Remissvar – Bättre förutsättningar för trygghet och studiero 
(SOU 2025:8) 

 

Beskrivning av ärendet 

Uppvidinge kommun har utsetts till remissinstans för betänkandet Bättre förutsättningar 
för trygghet och studiero (SOU 2025:8). Utredningen lämnar förslag på åtgärder för att 
Sveriges skolor ska vara trygga och erbjuda god studiero. 

Uppvidinge kommuns synpunkter 

Synpunkterna lämnas per avsnitt i den ordning som följer betänkandet. 

 
Förtydliga rektorns och lärarens ansvar för ökad trygghet och studiero 

Uppvidinge kommun ställer sig positiv till införandet av skolregler och 
förväntansdokument. Det är även positivt att Skolverket får i uppdrag att ta fram mallar 
för dessa, inklusive en konsekvenstrappa, i syfte att stärka och säkerställa likvärdighet i 
hela landet. 

Vidare välkomnas förslaget att tydliggöra lärarens ansvar och befogenhet i 
undervisningen. Kommunen vill dock betona vikten av att detta inte får försvåra 
samarbetet med hemmet, särskilt i relation till vårdnadshavares möjlighet till inflytande, 
även om det sker i begränsad omfattning. 

Uppvidinge kommun ser positivt på att lärare ges befogenhet att tillfälligt avvisa elever 
som stör undervisningen. Samtidigt vill kommunen understryka vikten av att 
lagändringen tydligt reglerar hur dessa elever fortsatt ska få tillgång till undervisning, 
samt vem som bär ansvaret för detta. 

Öka förutsättningarna för varaktigt förbättrad trygghet 

Uppvidinge kommun anser inte att det finns behov av att inrätta ett nationellt centrum 
för trygghet och mobbning. 

När det gäller förslaget om akutskolor ser kommunen flera risker. Dels finns en oro för 
att det blir svårt att säkerställa likvärdighet i landet vad gäller kriterier för beslut om 
placering i akutskola. Dels finns risker kopplade till att undervisningen kan ske på 
entreprenad eller via fjärrundervisning. Kommunen vill särskilt lyfta vikten av att alla 
elever, oavsett skolform, garanteras en fullgod utbildning enligt skollagen, med fokus på 
kvalitet och likvärdighet. 
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Synliggöra och kartlägga frånvaro 

Uppvidinge kommun är positiv till att en nationell definition av giltig respektive ogiltig 
frånvaro tas fram. Detta bedöms bidra till ökad likvärdighet och förbättra skolornas 
möjligheter att arbeta systematiskt med närvarofrämjande insatser. 

Det är också positivt att det tydliggörs för vårdnadshavare att all frånvaro påverkar 
elevens kunskapsutveckling. 

Kommunen vill dock uppmärksamma behovet av att skydda elevers personliga 
integritet, särskilt i små skolor och kommuner där oƯentliggörande av frånvaroregister 
kan leda till att enskilda elever identifieras. Det är viktigt att detta beaktas i det fortsatta 
arbetet. 

Konsekvenser 

Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv vill Uppvidinge kommun lyfta att små kommuner 
med begränsade resurser kan få svårt att leva upp till de nya kraven med kort 
framförhållning, då flera av åtgärderna föreslås träda i kraft redan den 1 juli 2026. Det 
bör övervägas om införandet kan ske stegvis eller med särskilt stöd till mindre 
kommuner. 
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